
1 

 

Smlouva o zabezpečení servisu praní prádla 

č. 73/19/940 
 uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený ředitelem:  Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

IČ:    00027073 

DIČ: CZ00027073 

bankovní spojení:  Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx Československá obchodní banka a.s., pobočka Průhonice 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

P-MM s.r.o.                   
se sídlem: Roháčova 297/34, Praha 3, 130 00 

zastoupený:Miroslavem Malinou, jednatelem   

IČ: 28927877    

DIČ: CZ28927877 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) 

 
uzavírají smlouvu tohoto znění: 

 
Článek I.  

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pro objednatele služby spočívající v praní prádla a 

to výzvy VZ 2019/034 „Praní prádla pro hotel Floret“ (dále jen „služba“). 
Tyto služby dále zahrnují: 

 Praní prádla 

 Sušení prádla 

 Žehlení, mandlování 

 Balení prádla pro expedici 
Tyto služby jsou dále v této smlouvě uváděny jen jako – Služby. 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost v této smlouvě 

uvedenou a zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 
 

 

Článek II.  
Místo a termín plnění 

 
1.  Předání a převzetí prádla bude organizováno v místě hotelu Floret: Květnové náměstí 391, Průhonice,  
252 43.  
2. O předání každé zakázky objednatelem dodavateli bude sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat 

přesný popis předávaného prádla po kusech – přejímací formulář. 



2 

 

3.  Převzetí vypraného a vymandlovaného prádla bude písemně potvrzeno – odběratel potvrdí dodací list. 

Dodací list slouží jako podklad pro vyúčtování odměny dodavatele.  
4. K předání prádla k vyčištění bude docházet dle požadavků objednatele třikrát týdně, případně dle dohody. 

Dodavatel se zavazuje předat objednateli zpět hotovou zakázku nejpozději do 4 kalendářních dní od jejího 

převzetí dle bodu 2. tohoto článku smlouvy.  
 

Článek III.  

Doba trvání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním 

dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za provádění služeb je stanovena na základě nabídky dodavatele a je uvedena v příloze č. 1 této  
smlouvy – viz. položkový výkaz. 
2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní prádla je včetně veškerých nákladů spojených 

s poskytováním služeb (dopravné). 
3. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby poskytnuté dodavatelem dle této smlouvy bude hrazena 

jednou měsíčně na základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura bude vystavována se 14 denní splatností a 

dodavatelem objednateli doručena ve třídenní lhůtě od data vystavení. Podkladem pro fakturaci jsou písemná 

potvrzení o převzetí vypraného/vyčištěného prádla objednatelem. 
4. Za den úhrady dané faktury bude považován den připsání fakturované částky na účet dodavatele. 
5. Objednatel má právo vrátit zhotoviteli fakturu/daňový doklad do data jeho splatnosti, pokud nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto smlouvou, nebo v něm 

budou uvedeny nesprávné nebo neúplné cenové údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 

údajů). Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
 

 

Článek V. 
Odborná garance objednatele 

 

1. Objednatel jmenuje jako odborného garanta xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx pověřuje ho stykem se 

zhotovitelem a zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným, časovým i finančním postupem při 

řešení předmětu plnění. 
 

 

Článek VI. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinná dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
2. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel započne s plněním této smlouvy neprodleně po jejím uzavření. 
 

   

Článek VII. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat své služby bez faktických a právních vad, provádět je s potřebnou péčí a 

v ujednaném čase. 
2. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů 

jeho odborného garanta ve sjednané kvalitě a nebyla-li sjednána, v kvalitě obvyklé. 
 



3 

 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje řádně vyprané a vymandlované prádlo, doručené dodavatelem ve smyslu čl. II. bodu 

3. této smlouvy, převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
2. Objednatel má právo kontrolovat průběh poskytování služeb ze strany dodavatele. Zjistí-li, že dodavatel 

porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zajistil nápravu a služby poskytoval řádným způsobem. 
 

 

Článek IX. 
Záruční doba, odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že veškeré výhrady objednatele na vady služeb uplatněné při převzetí prádla, 

doručeného dodavatelem ve smyslu čl. II. bodu 3. této smlouvy, neprodleně odstraní. Pokud není schopen 

vadu odstranit v přiměřeném čase, může tento výkon zajistit prostřednictvím třetí strany. Náklady na 

odstranění uplatněné vady nese dodavatel. 
2. Zhotovitel poskytuje záruku, že služby budou poskytovány v souladu s odpovídajícími odbornými postupy 

a metodami. 
3. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím služby podle této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny služby za každý započatý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty 

nemá vliv na nárok na náhradu škody. 
4. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury/daňového dokladu za poskytnuté služby je objednatel 

povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové výše faktury za každý započatý den 

prodlení). Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody. 
 

 

Článek X. 
Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 

škod.  
2. Poruší-li dodavatel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou objednateli. Poruší-li objednatel 

povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou dodavateli. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, 

prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů 

nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 

škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 
 

 

Článek XI. 
Ochrana informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost se vztahuje i na dobu po zániku 

platnosti a účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení 

důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, 

zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 
2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za podmínek 

nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy. 
3. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud 

se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na 

této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a 

konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 

ochrany. 

 



4 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 Sb. 

uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní objednatel. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran. 
4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kde rozhodující je datum 

pozdějšího podpisu. 
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 

Příloha: 

1. Položkový výkaz 

 

 
V  Průhonicích dne………………………  V Praze, dne ………………………….  
 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

   Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.                                                         Miroslav Malina                      
                     Ředitel                                  jednatel 

    Výzkumný ústav Silva Taroucy                                                       
pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i                         


